
148

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6001469/2021-00. Objeto: Registro de preços para contratação de

serviços de desenvolvimento e sustentação de sistemas de informação, nas plataformas

Java, Javascript, Node.js, HTML5 e CSS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/03/2022 das

08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A,

Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00028-

2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2022 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022 às 14h30 no site

www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/03/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001958/2021-00. Moreno Bookstore Livraria LTDA., CNPJ/MF n.º

22.108.379/0001-90. Fornecimento de material bibliográfico estrangeiro. Pregão Eletrônico.

Contrato PE-021/2022. Lei 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total estimado: R$

35.000,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados do dia 11/3/2022. Programa de trabalho

02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho

2022NE000366 e 2022NE000367, emitidas em 2/3/2022. Assinatura: 8/3/2022. Pelo

Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Érica

Inhasz Castro Moreno, Representante Legal.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 6000804/2022-00. Convênio CVN-00 0083753/2022. Convenentes: TST e

Rede Feminina de Combate ao Câncer de Brasília. CNPJ º 01.530.626/0001-72. OBJETO:

desconto, em folha de pagamento, das doações em benefício do Conveniado. Com base

nos artigos 45, §§ 1º e 2º, da Lei 8.112/90, 116 da Lei 8.666/93 e no

Ato.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP nº 363, de 3/6/2019. Vigência: 60 meses, a partir do dia

9/3/2022. Assinatura: 9/3/2022. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da

Secretaria do Tribunal. Pela Rede Feminina: Maria Thereza Simões Falcão, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000053/2021-00. Techscan Importadora e Serviços Eireli. CNPJ

06.083.148/0001-13. 4º termo aditivo ao Contrato PE-063/2019-A - manutenção preventiva

e corretiva em aparelhos de raios-x e pórticos detectores de metais, com fornecimento de

peças, componentes e acessórios. Com base no artigo 65, inc. II, e § §1º e 2 º, da Lei nº

8.666/93. Supressão de 1 aparelho de raio-X, HI-SCAN, HS6030di, e acréscimo de 2

equipamentos de raios-X, modelo Spectrum 6040DV, ao objeto do contrato,

correspondente a um percentual de supressão acumulado de 37,42% e de acréscimo de

25% sobre o valor original contratado, alterando o valor anual do contrato de R$ 32.475,00

para R$ 34.987,44. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa

3.3.90.39, nota de empenho 2022NE000226. Assinatura: 8/3/2022. Pelo Contratante: Dirley

Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Marcio Rutigliano Bicudo de

Lima Azevedo, Representante Legal.


